
Amtsblatt
der Stadt Monheim 
und der Verwaltungs- 
gemeinschaft Monheim
Herausgeber: Stadt Monheim 
und Verwaltungsgemeinschft 
Monheim 
Telefon 0 90 91/90 91- 0 
Telefax 0 90 91/90 91- 44 
E-Mail: info@monheim-bayern.de 
Internet: 
http://www.monheim-bayern.de 
Satz: 
Medienzentrum Augsburg GmbH 
Erscheint nach Bedarf

Nr. 35� Samstag, 31. August 2019

Nr. 1	 Erdabfuhrplatz in 
Monheim

Der Erdabfuhrplatz ist nach vor-
heriger Vereinbarung mit der Stadt 
Monheim, Tel.: 0 90 91 / 90 91 - 0 
von Montag bis Freitag geöffnet.

Anmeldungen am Vortag!
Kleinmengen werden nur noch 

entgegen genommen, wenn zeit-
gleich eine größere Anlieferung statt-
fin-det. Die Gebühren hierfür sind 
sofort zu bezahlen.

Nr. 2	 Grünabfallsammelplatz 
Monheim

Der Grünabfallsammelplatz an 
der Nürnberger Straße ist bis No-
vember am Freitag von 15.00 bis 
17.00 Uhr und am Samstag von 9.00 
bis 13.00 Uhr geöffnet.

Nähere Informationen erhalten 
Sie auch unter�  
www.awv-nordschwaben.de.

Nr. 3	 Recyclinghof
Der Recyclinghof an der Nürn-

berger Straße ist bis November am 
Freitag von 15.00 bis 17.00 Uhr und 
am Samstag von 9.00 bis 13.00 Uhr 
geöffnet.

Es werden sowohl Sperrmüll als 
auch Kühlgeräte angenommen.

Die dafür anfallenden Gebühren 
sind sofort zu entrichten.

Nähere Informationen erhalten 
Sie auch unter�  
www.awv-nordschwaben.de.

Pfefferer 
Erster Bürgermeister

Verwaltungsgemeinschaft 
Monheim (Stadt Monheim sowie 

die Gemeinden Buchdorf, 
Daiting, Rögling 

und Tagmersheim)

A) �VERWALTUNGSGEMEIN-
SCHAFT MONHEIM

Nr. 1	 Gemeinsame Bekannt-
machungen

Auf die Gemeinsamen Bekannt-
machungen wird verwiesen.

Vellinger 
Erster Vorsitzender

B) GEMEINDE DAITING 

Nr. 1	 Bekanntmachung der 
Haushaltssatzung der 
Gemeinde Daiting für 
das Haushaltsjahr 2019

Der Gemeinderat Daiting hat die 
Haushaltssatzung für 2019 in der 
Sitzung vom 8.7.2019 lfd. Nr. 523 
beschlossen.

Das Landratsamt Donau-Ries hat 
als Rechtsaufsichtsbehörde die nach 
Art. 71 der Gemeindeordnung für 
den Freistaat Bayern erforderliche 
Genehmigung zur Haushaltssatzung 
mit Verfügung vom 8.8.2019 Nr. 
200-027-941/1 erteilt.

Die Satzung wird deshalb durch 
Niederlegung in der Geschäftsstel-
le der VG - Kämmerei – Zimmer Nr. 

101 amtlich bekannt gemacht. (Art. 
65 Abs. 3, Art. 26 Abs. 2 GO).

Die Haushaltssatzung tritt mit 
dem 1. Januar 2019 in Kraft.

Die Haushaltssatzung und der 
Haushaltsplan liegen bis zur Be-
kanntmachung einer neuen Haus-
halts-satzung während des ganzen 
Jahres in der Verwaltungsgemein-
schaft Monheim Zimmer Nr. 101 in-
ner-halb der allgemeinen Geschäfts-
stunden zur Einsicht bereit (Art. 65 
Abs. 3 GO, § 4 BekV).

Daiting, 26.8.2019
Gemeinde Daiting

Wildfeuer 
Erster Bürgermeister

Nr. 2 	 Haushaltssatzung der 
Gemeinde Daiting 
(Landkreis Donau-Ries) 
für das Haushaltsjahr 
2019

Auf Grund der Art. 63 ff. der Ge-
meindeordnung erlässt der Gemein-
derat folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der Haushaltsplan für das Haus-

haltsjahr 2019 wird
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen auf�  
� € 1.469.759,00
in den Ausgaben auf�  
� € 1.469.759,00
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen auf�  
� € 2.485.591,00
in den Ausgaben auf�  
� € 2.485.591,00
festgesetzt.

§ 2
Kredite zur Finanzierung von 

Ausgaben im Vermögenshaushalt 
werden auf € 581.581,00 festgesetzt.

§ 3
Die Verpflichtungsermächti-

gungen im Vermögenshaushalt wer-
den auf € 212.000,00 festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für 

Gemeindesteuern, die für jedes Jahr 
neu festzusetzen sind, werden wie 
folgt festgesetzt:
1. Grundsteuer

a) �für die land- und forstwirt-
schaftlichen Betriebe (A)�  
� 400 v. H.

b) �für die Grundstücke (B)�  
� 400 v. H.

2. Gewerbesteuer
nach dem Gewerbeertrag�  

� 380 v. H.
§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkre-
dite zur rechtzeitigen Leistung von 
Ausgaben nach dem Haushaltsplan 
wird auf  € 150.000,00 festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden 

nicht vorgenommen.
§ 7

Diese Haushaltssatzung tritt mit 
dem 1. Januar 2019 in Kraft.

Daiting, 19.8.2019
Gemeinde

Wildfeuer 
Erster Bürgermeister

Nr. 3	 Bekanntmachung 
über die Absicht, 
einen vorhabenbe-
zogenen Bebauungsplan 
aufzu-stellen (§ 2 Abs. 
1 BauGB) und den 
Flächennutzungsplan 
im Parallelverfahren zu 
ändern

Der Gemeinderat hat am 
26.8.2019 beschlossen, für die Er-
richtung eines Solarparkes in Dai-
ting einen vorhabenbezogenen Be-
bauungsplan aufzustellen. 

Der Umgriff ist wie folgt:

–	 Im Westen durch den Acker Fl.-
Nr. 1467, Gemarkung Daiting

–	 Im Norden durch den Feldweg 
Fl.-Nr. 1493, Gemarkung Daiting

–	 Im Osten durch den Feldweg Fl.-
Nr. 1471, Gemarkung Daiting 

–	 Im Süden durch den Feldweg Fl.-
Nr. 1455, Gemarkung Daiting
Das Gebiet umfasst die Grund-

stücke Fl.-Nr. 1468 und 1468, Gmk. 
Daiting.

Das Gebiet wird als „Sonderge-
biet Photovoltaik“, im Sinne von § 
11 BauNVO (sonstiges Sondergebiet 
für Anlagen, die der Nutzung erneu-
erbare Energien, wie Sonnenenergie 
dienen) festgesetzt.

Der Bebauungsplan erhält die 
Bezeichnung „Solarpark Daiting 
Buch“.

Außerdem wird der Flächennut-
zungsplan im Parallelverfahren mit 
dem vorhabenbezogenen Bebau-un-
gsplan geändert.

Sobald die voraussichtlichen Aus-
wirkungen der Planung aufgezeigt 
werden können, wird die Gemein-
de Ziele und Zwecke der Planung 
öffentlich darlegen und Gelegen-
heit zur Äußerung und Erörterung 
geben. Nach Erstellung der Pla-
nentwürfe werden diese öffentlich 
ausgelegt. Hierauf wird durch Be-
kanntma-chung hingewiesen wer-
den.

Daiting, 28.8.2019
Gemeinde

Wildfeuer 
Erster Bürgermeister

Nr. 4	 Bekanntmachung 
über die Absicht, 
einen vorhabenbe-
zogenen Bebauungsplan 
aufzu-stellen (§ 2 Abs. 
1 BauGB) und den 
Flächennutzungsplan 
im Parallelverfahren zu 
ändern

Der Gemeinderat hat am 
26.8.2019 beschlossen, für die Er-
richtung eines Solarparkes in Dai-
ting einen vorhabenbezogenen Be-
bauungsplan aufzustellen. 

Der Umgriff ist wie folgt:

–	 Im Westen durch den Feldweg Fl.-
Nr. 209, Gemarkung Daiting

–	 Im Norden durch den Feldweg 
Fl.-Nr. 234, Gemarkung Daiting

–	 Im Osten durch den Acker Fl.-Nr. 
249, Gemarkung Daiting 

–	 Im Süden durch den Feldweg Fl.-
Nr. 248, Gemarkung Daiting

Das Gebiet umfasst das Grund-
stück Fl.-Nr. 247, Gmk. Daiting.

Das Gebiet wird als „Sonderge-
biet Photovoltaik“, im Sinne von § 
11 BauNVO (sonstiges Sondergebiet 
für Anlagen, die der Nutzung erneu-
erbare Energien, wie Sonnenenergie 
dienen) festgesetzt.

Der Bebauungsplan erhält die Be-
zeichnung „Solarpark Daiting I“.

Außerdem wird der Flächennut-
zungsplan im Parallelverfahren mit 
dem vorhabenbezogenen Bebau-un-
gsplan geändert.

Sobald die voraussichtlichen Aus-
wirkungen der Planung aufgezeigt 
werden können, wird die Gemein-
de Ziele und Zwecke der Planung 
öffentlich darlegen und Gelegen-
heit zur Äußerung und Erörterung 
geben. Nach Erstellung der Pla-
nentwürfe werden diese öffentlich 
ausgelegt. Hierauf wird durch Be-
kanntma-chung hingewiesen wer-
den.

Daiting, 28.8.2019

Gemeinde

Wildfeuer 
Erster Bürgermeister

Amtsblatt
der Gemeinde 
Asbach-Bäumenheim
Herausgeber: 
Gemeindeverwaltung 
Rathausplatz 1, 
86663 Asbach-Bäumenheim 
Telefon 0906/2969 - 0 
Telefax 0906/2969 - 40 
Internet: 
www.asbach-baeumenheim.de 
Satz: 
Medienzentrum Augsburg GmbH 
Erscheint nach Bedarf

Nr. 35� Samstag, 31. August 2019

Nr. 1	 Bürgersprechstunde

Die nächste Bürgersprechstun-
de findet am Donnerstag, den 5.9. 
von 15.00 bis 18.00 Uhr statt. Dabei 
können die Bürgerinnen und Bürger 
dem Bürgermeister ohne vorherige 
Terminvereinbarung ihre Wünsche 
und Anliegen in einem persönlichen 
Gespräch vorbringen. Aus Gleich-
heits-und Fairnessgründen muss das 

Gespräch allerdings auf jeweils 20 
Minuten begrenzt werden.

Nr. 2	 Bücherei wieder geöffnet
Das Bücherei-Team beendet sei-

ne Sommerferien und ist ab Diens-
tag, den 3.9.2019 in gewohnter Wei-
se wieder für Sie da.

Öffnungszeiten
Di. und Mi.� 14.00 – 16.00 Uhr
Donnerstag� 10.00 – 12.00 Uhr
� 15.00 – 18.00 Uhr
Samstag� 10.00 – 12.00 Uhr

Nr. 3	 Bekanntmachung des 
Amtes für ländliche 
Entwicklung Schwaben 
Dorferneuerung 
Oberndorf a.Lech III 
Gemeinde Oberndorf 
a.Lech, Landkreis 
Donau-Ries 

Schlussfeststellung 
Das Verfahren Oberndorf a.Lech 

III wird abgeschlossen (§ 149 Flur-
bereinigungsgesetz). 

Die Ausführung nach dem Flur-

bereinigungsplan ist bewirkt. Den 
Beteiligten stehen keine Ansprüche 
mehr zu, die im Flurbereinigungs-
verfahren hätten berücksichtigt wer-
den müssen. 

Die Aufgaben der Teilnehmer-
gemeinschaft Oberndorf a.Lech III 
sind abgeschlossen. Die Teilnehmer-
gemeinschaft erlischt mit der Zustel-
lung der unanfechtbar gewordenen 
Schlussfeststellung. 

Rechtsbehelfsbelehrung 
Gegen diesen Beschluss kann in-

nerhalb eines Monats nach dem 
ersten Tag der öffentlichen Be-
kanntmachung Widerspruch ein-
gelegt werden. Der Widerspruch ist 
schriftlich oder zur Niederschrift 
beim 

Amt für 
Ländliche Entwicklung Schwaben

Dr.-Rothermel-Str. 12, 86381 
Krumbach (Schwaben)

(Postanschrift: Postfach 11 63, 
86369 Krumbach (Schwaben))
einzulegen. Er kann auch per 

E-Mail mittels eines mit einer qua-

lifizierten elektronischen Signatur 
versehenen Dokuments unter der 
Adresse poststelle@ale-schw.bayern.
de eingelegt werden. 

Sollte über den Widerspruch in-
nerhalb einer Frist von sechs Mo-
naten sachlich nicht entschieden 
werden, so kann Klage beim Baye-
rischen Verwaltungsgerichtshof in 
München, Postanschrift: Postfach 
34 01 48, 80098 München, Haus-
anschrift: Ludwigstraße 23, 80539 
München, erhoben werden. Die 
Klage kann nur bis zum Ablauf von 
weiteren drei Monaten seit dem Ab-
lauf der oben genannten sechsmona-
tigen Frist erhoben werden. Die Kla-
ge muss den Kläger, den Beklagten 
(Freistaat Bayern) und den Gegen-
stand des Klagebegehrens bezeich-
nen und soll einen bestimmten An-
trag enthalten. Die zur Begründung 
dienenden Tatsachen und Beweis-
mittel sollen angegeben werden. Der 
Klage und allen Schriftsätzen sollen 
Abschriften für die übrigen Beteili-
gten beigefügt werden. 

Hinweise zur Rechtsbehelfsbe-
lehrung 
– Die Einlegung eines Rechtsbehelfs 

per einfacher E-Mail ist nicht zu-
gelassen und entfaltet keine recht-
lichen Wirkungen! Nähere In-
formationen zur elektronischen 
Einlegung von Rechtsbehelfen 
können dem Internetauftritt des 
Bayerischen Staatsministeriums 
für Ernährung, Landwirtschaft 
und Forsten unter www.stmelf.
bayern.de/rechtsbehelf entnom-
men werden. 

– Die Klage kann bei dem Baye-
rischen Verwaltungsgerichts-
hof in München nach Maß-
gabe der Internetpräsenz der 
Verwaltungsgerichtsbarkeit�  
(www.vgh.bayern.de) zu ent-
nehmenden Bedingungen erho-
ben werden. 
Hinweis: 
Diese Schlussfeststellung kann 

innerhalb von drei Monaten nach 
dem Zeitpunkt dieser öffentlichen 
Bekanntmachung auch auf der In-
ternetseite des Amtes für Ländliche 

Entwicklung Schwaben auf der Sei-
te Projekte in Schwaben unter „Öf-
fentliche Bekanntmachungen in 
Flurneuordnungen und Dorferneue-
rungen“ eingesehen werden.�  
(http://www.landentwicklung. 
bayern.de/schwaben/137285/) 

Krumbach, 12.8.2019 
gez. Christian Kreye 

Leitender Baudirektor 

Nr. 4	 Termine der Woche
Termine finden Sie im Veranstal-

tungskalender auf unserer Home-
page unter:�  
www.asbach-baeumenheim.de 
und täglich unter der Rubrik „Wo-
hin heute?“ in der Donauwörther 
Zeitung.

Nr. 5	 Gemeinsame Bekannt-
machungen

Auf die Gemeinsamen Bekannt-
machungen wird verwiesen.

Martin Paninka 
Erster Bürgermeister

Amtsblatt
des Marktes Kaisheim
Herausgeber: Markt Kaisheim 
Münsterplatz 5, 86687 Kaisheim 
Telefon 0 90 99/96 60 - 0 
Telefax 0 90 99/96 60 -30 
Internet: www.kaisheim.de 
E-Mail: sekretariat@kaisheim.de 
Satz: 
Medienzentrum Augsburg GmbH 
Erscheint nach Bedarf

Nr. 35� Samstag, 31. August 2019

Nr. 1	 Rathaus wegen Fortbil-
dungsmaßnahmen 
geschlossen

Am Mittwoch, 4.9.2019 ist das 
Rathaus ganztägig und am Don-
nerstag, 5.9.2019 von 8.00 Uhr bis 
9.30 Uhr wegen Fortbildungsmaß-
nahmen für den Parteiverkehr ge-
schlossen.

Nr. 2	 Öffentliche Sitzung des 
Bauausschusses

Am Dienstag, 3. September 2019 
findet um 18.00 Uhr eine öffentliche 
Sitzung des Bauausschusses statt. 
Treffpunkt ist am Feuerwehrhaus in 
Altisheim.

Die Tagesordnungspunkte ent-
nehmen Sie bitte den Aushängen 
oder dem Amtsblatt auf der Home-
page.

Nr. 3	 Fundgegenstände
Alle Fundgegenstände können 

in der Gemeindeverwaltung wäh-
rend der Öffnungszeiten im Rathaus, 
Zimmer Nr. 2, abgeholt werden.

Nr. 4	 Öffnungszeiten des 
Recyclinghofes Kaisheim

Der Recyclinghof Kaisheim ist je-
den 1. und 3. Samstag jeweils von 
13.00 bis 15.00 Uhr geöffnet. näch-
ster Termin: 7.9.2019

Es werden sowohl Sperrmüll als 
auch Bauschutt angenommen. Nä-
here Information erhalten Sie auch 
unter www.awv-nordschwaben.de

Nr. 5	 Grünsammelplatz 
Gunzenheim

Der Grünsammelplatz in Gun-
zenheim ist jeden 1. und 3. Samstag 
von 9.00 Uhr bis 11.00 Uhr geöffnet. 
Es dürfen nur holzige Gartenabfälle, 
d.h. Baum- und Astschnitt angelie-
fert werden.

nächster Termin: 7.9.2019

Nr. 6	 Gemeindebücherei 
Kaisheim

Die Bücherei ist bis zum Ende der 
Sommerferien geschlossen.

Nr. 7	 Öffnungszeiten 
Heidebrünnl-Kapelle

Das Heidebrünnl ist an allen 
Sonn- und Feiertagen ab 14.00 Uhr 
geöffnet.

Für Führungen außerhalb der 
Öffnungszeiten dürfen Sie sich bit-
te an die Gemeindeverwaltung Kais-
heim Tel. Nr. 09099/9660-17 wen-
den.

Nr. 8	 Öffnungszeiten 
Kaisersaal

Der Kaisersaal kann täglich außer 
montags und dienstags besichtigt 
werden. Ein barrierefreier Zugang ist 
mittels Personenaufzug möglich.

Öffnungszeiten:
Mi., Do.� 10.00 – 17.00 Uhr 
Fr.� 10.00 – 13.30 Uhr 
Sa., So.� 10.00 – 16.00 Uhr

Für Führungen außerhalb der 
Öffnungszeiten wenden Sie sich bit-
te an die JVA Kaisheim, Tel. 09099-
999-0.

Nr. 9	 Blutspendetermin im 
Monat September

Die nächste Blutspendeaktion des 
Bayerischen Roten Kreuzes findet 
statt am:

Montag, 16. September 2019 von 
17.00 Uhr bis 20.30 Uhr, Graf-Hein-
rich-Grundschule, Schulstraße 12

Nr. 10	 Rattenbekämpfung im 
Gemeindebereich

Die nächste Rattenbekämpfung 
findet am Mittwoch, 11. September 
2019 statt.

Alle Bürgerinnen und Bürger wer-
den gebeten einen vorliegenden Rat-
tenbefall oder den Verdacht eines 
Befalles bei der Gemeinde Kaisheim, 
Frau Glasner, Zimmer-Nr. 9 (Tel.-
Nr. 09099/9660-25), zu melden.

Nr. 11	 Defibrillatoren können 
Leben retten

Standorte im Markt Kaisheim:
Kaisheim, Schulturnhalle,�  
Schulstraße 12
Kaisheim, Vorraum Sparkasse,�  
Hauptstraße 44
Feuerwehrgerätehaus Altisheim,�  
Willibaldstraße 3
Feuerwehrgerätehaus Bergstetten,�  
Nimrodstraße 23
Feuerwehrgerätehaus Gunzenheim,�  
Max.-Strasser-Straße 47
Feuerwehrgerätehaus Hafenreut,�  
Georgenstraße 35
Feuerwehrgerätehaus Sulzdorf,�  
Bergstettener Weg 5
Feuerwehrgerätehaus Leitheim,�  
Hafenreuter Straße 5

Nr. 12	 Gemeinsame Bekannt-
machungen

Auf die gemeinsamen Bekannt-
machungen wird verwiesen.

 WERBEN MIT ERFOLG
Unsere Mediaberatung umfasst:

 ■ Idee, Konzeption und Gestaltung Ihrer Werbe wünsche
 ■ Ausarbeiten von Mediaplänen
 ■ Kam pagnenplanung 
 ■  Realisierung von Sonder werbeformen
 ■ Werbung im  Internet
 ■ Cross-Media-Planung
 ■ Beilagenstreuung, und vieles mehr …

 ■  Georg Fackler, Verkaufsleiter 
Tel. [09 06] 78 06-44

 ■  Alfred Berghof, Mediaberater 
Tel. [09 06] 78 06-41

 ■  Martina Hammel, Mediaberaterin 
Tel. [09 06] 78 06-42

 ■ E-Mail: anzeigen@donauwoerther-zeitung.de
 ■ Fax [09 06] 78 06-52




